
 

31 

 

Příklad 10 

 

NOVÁ PLATEBNÍ KARTA 
Lenka žije v Tolarsku. Dostala tuto novou platební kartu. 

 

Otázka 10: NOVÁ PLATEBNÍ KARTA  

Následující den dostane Lenka ke kartě osobní identifikační číslo (PIN). 

Co by měla Lenka s číslem PIN udělat? 

A Napsat si PIN na papírek a nosit ho v peněžence. 

B Sdělit PIN svým kamarádkám. 

C Napsat si PIN na zadní stranu platební karty. 

D Zapamatovat si PIN. 

 

 
101. Výše uvedená testová úloha hodnotí, jak žák chápe osobní odpovědnost v situaci, kdy jde 
o zajištění bezpečnosti při využívání nástrojů elektronického bankovnictví. Žáci v této úloze mají 
vyhodnotit, která ze čtyř nabízených možností je nejvhodnějším příkladem správného používání 
platební karty. Více jak 90 % respondentů v pilotním šetření správně zvolilo variantu (D) – 
zapamatovat si PIN.  

102. Jinými ukázkami testových úloh zaměřených na kontext individuální sféry jsou již dříve zmíněné 
příklady č. 3 „Pojištění motocyklu“, č. 6 „Akcie“ a č. 8 „Nová nabídka“. Všechny tři jsou zaměřeny 
na rozhodnutí s dopadem na jednotlivce (obnova pojištění, nákup akcií, refinancování úvěru).  

PLATNOST DO 12/14 

LENKA BLÁHOVÁ 


